
Bekanntmachung einer öffentlichen Ausschreibung nac h § 12 (1) 2. VOB/A

a

b
gewähltes Vergabeverfahren
Öffentliche Ausschreibung

c
ggf. Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung
nicht vorgesehen

d
Art des Auftrags

Bauleistungen für den Neubau einer Einfeld- Sportha lle in Binz

e
Ort der Ausführung

18609 Ostseebad Binz, Dollahner Straße 80

f
Art und Umfang der Leistung

Los 17 – Sportgeräte (bewegliche und fest eingebaut e Sportgeräte)

g
 - 

h
 -

i
etwaige Frist für die Ausführung

Los 17: ca. 13.KW 2018

j
ggf. Angaben nach § 8  Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von Nebenangeboten
zugelassen, jedoch nur in Verbindung mit einem gült igen Hauptangebot

k

l

ggf. Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist

m
Teilnahmeantrag
-

n
Frist für die Einreichung der Angebote

Submission: 21.12.2017

o

p
Sprache, in der die Angebote verfasst sein müssen
deutsch

q
Los 17 – 21.12.2017 um 11.00 Uhr
Bieter und deren Bevollmächtigte 
ggf. geforderte Sicherheiten

Name, Anschrift, Telefon-, Telegrafen-, Fernschreib- und Fernkopiernummer des Auftraggebers, 
(Vergabestelle):

Gemeinde Ostseebad Binz, Jasmunder Straße 11, 18609  Ostseebad Binz, Tel.: 038393/374-58, Fax.:038393/3 74-99, Email: bauamt-bauverwaltung@gemeinde-binz.de

Angaben für den Zweck der baulichen Anlage o. des Auftrages, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden

Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebot für eines, mehrere oder alle Lose 
einzureichen.

Name und Anschrift, Tel.- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können

Anforderungen  nur schriftl. an: aib-Bauplanung Nord GmbH, NL Greifswald, Spiegelsdorfer 
Wende Haus 2, 17491 Greifswald, Tel. 03834/805028, Fax. 03834/805081, E-Mail: 
m.frenz@aib-bauplanung.de, Versand ab: 05.12.2017

für Verdingungsunterlagen sind: Los 17 – 10,00 €/Lo s einzuzahlen auf Konto IBAN: DE12 
1305 0000 0205 027970; BIC NOLADE21 ROS; OSPA Rosto ck, Kontoinhaber: aib-
Bauplanung Nord GmbH, unter Angabe des Bauvorhabens , des Loses u. des Bieters, 
Kosten werden nicht erstattet, keine Verrechnungssc hecks 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. auch Anschrift, an die die Angebote elektronisch 
zu übermitteln sind.
siehe unter a, den Vergabeunterlagen beigefügten Au fkleber verwenden! Keine 
elektronische Übermittlung zugelassen.

Datum, Uhrzeit, Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der 
Angebote anwesend sein dürfen



Bekanntmachung einer öffentlichen Ausschreibung nac h § 12 (1) 2. VOB/A

r

s
Abschlags- und Schlusszahlung nach VOB/B § 16 und Z VB

t
ggf. Rechtsform, die die Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird, haben muss
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Ver treter

u

verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters

v
Zuschlagsfrist

Bis 19.01.2018

w
Landkreis Vorpommern-Rügen,  Carl-Heydemann-Ring 67 , 18437 Stralsund

Datum: 21.11.2017

für die Vertragserfüllung in Höhe von 5% bei Auftra gsvolumen von > 250.000,-  Euro ohne 
Umsatzsteuer, die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3% der 
Auftragssumme einschl. erteilter Nachträge
wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

mit dem Angebot Nachweis für direkt abrufbare Eintr agung in die allgemein zugängliche 
Liste des Vereins für Präqualifizierung von Bauunte rnehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) o. Eigenerklärung ge mäß Fomblatt 124 (siehe 
Vergabeunterlagen) Darüber hinaus hat der Bieter fo lgende Angaben zu machen: 3 
Referenzen entsprechend Umfang der ausgeschriebenen  Leistung, 

Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter 
Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann.


